Et ista carta erat sigillata de chumbo.

[133]

1255 Setembro — Mem Peres, juiz, e João Lourenço, a mando do vigário régio, 

aforam a Martim Pais e a sua mulher Senhorinha Domingues duas leiras de 

terreno junto a Mouçós (fr., c. Vila Real).352

In dei nomine. Ego judice Menendus Petri per mandatum domini Regis 

Alfonsi et Comes Bolonie, ego Johanne Laurencii per mandato Ermigii Stephani, 

vicario domini Regis, cum auctoritate domino terre, in simul facimus cartam de 

hereditates de domino Regis tibi Martino Pelagii et tue uxori Senorina Dominici 

351 Segue-se maiordomus curie sopontado.
352 [Aforamento de duas leiras de terra pelas confromtaçõees declaradas a Martim Payo, etc.].
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licet II.as pethias de terrenus quomodo dividit com hereditatem de Stephanus de 

Molles et quomodo dividit cum hereditatem ecclesia Bracarensis et quomodo 

dividit cum hereditatem de ecclesia de Mouzoos et vadunt ad viam per quam 

vadunt contra Mouzoos. Damus vobis ipsas predictas II leiras tali pacto quod 

faciatis inde forum, scilicet decem quartas vini usque ad III annos et post III annos 

transactos detis annuatim XVI quartas vini in tempore vindemiarum in torculari. 

Pro arbores vel domos vel totas alias res quando volueritis in eas edificare detis 

annuatim una gallina et X.m ova. Et predicto foro detis per mandatum judicem 

ad quem ille mandaverit in directo vel ad maiordomo de prestamario ipsum 

quando tenuerit prestamario qui vocatur de rodnis de ex parte domini Regis. 

Hoc forum faciatis et non plus. Habeatis vos has353 hereditates predictas et omnis 

posteritas vestra in perpetuum. Damus vobis licentiam vendendi et donandi. Non 

vendatis eam miles nec fratres nec testetis ad ecclesiam. Si aliquis homo venerit 

qui hanc kartam rumpere voluerit sit maledictus et cum diabollo in inferno et 

quantum quesierit tantum vobis duplet et domino terre M solidos pectet. Facta 

karta mense Septembris, Era M.a CC. a LX .̆ a III. a. Nos supranominatos qui hanc 

kartam jussimus facere eam roboramus. 

Testes: Johannes, Martinus, Petrus. 

Vivas Petri publico tabellion per auctoritate domini Regis notuit et in eam hoc 

signum feci (Sinal do talelião).

Et ista carta non tenebat sigillum.

[134]

1257 Setembro — Martim Martins, juíz, por mandado do Rei D. Afonso III, dá 

carta de foro aos povoadores da herdade de Codessais, no termo de Vilarinho 

(fr. Vilarinho de Samardã, c. Vila Real).354

In christi nomine. Ego judicem Martino Martini per mandatum et auctoritatem